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Megjelenik minden vasárnap.

Előfizetési á rak :
É 98”  .....................................................................  I r t

É g je !  M ám á ra  10 k ra jc iá r .

Sdmeczhányán, npril 2-áil.

Szent áhítattal énekli n hívők serege a 
feltámadás énekét az Isten liázában. A hang 
melegsége, az ének harmóniája messze kihat 
a szent falak közül, s nincs, kit érintetlenül 
hagyna.

A Megváltó imádása egygyé olvaszt oly 
elemeket, melyeket az életben semmi hatalom 
sem hozhat együvé. Megszűnnek a felekezeti-, 
nemzetiségi-, osztály-, rang-különbségek, még a 
sötétség és világosság ellentéte: a imiveletlenség 
és műveltség1 árnya és fénye is enyhül e ma
gasztos ünnepen.

Boldogok, kik egész szívvel, lélekkel áll
ják körül az oltárt, boldogok és jó k !

Áradjon ki e boldogság, e jóság a családi 
körbe, a társadalmi életbe is ; forró óhajunk, 
hasson ki az Ur szolgájának intő szava a kül
világba is, hogy az a kapocs, melyet az Üdvö
zítő a „szeretet41 alakjában közénk hozott, s 
melyet idő és körülmények szüntelen gyengite- 
nek, meg-megcrősiiljön; s ennek a szeretetnek 
erejéből újra meg újra feltámadjunk igaz ke
resztényi bitre, életre, s megléphessük Jákob 
lajtorjájának fokait hitben addig a m;ig;is.ságig 
a hol a hit főforrása vagyon. Allelujn!

Ámde a magunkba szállás ez ünnepén 
nemesük a Jákob lajtorjáján szállhatunk a ma
gasba, felrepülhetünk a felhők fölé a képzelem 
szárnyain is és a képzelet oly szépnek láttat
hatja velünk a földet, mint a milyennek lennie

T Á R C Z A .
A színészekhez.

lm üdvözöllek, lelkes honfitársak,
A kiknek vágya kettős czélra néz:

Egyszerre lenni mii rész és apostol,
Ilol egynek lenni is hajós, nehéz.

A szép maygar szét hűvös erejével 
A drága honnak nyerni ha szivet ;

E  hivatástok tündököl ragyogva,
Mint nap sugára a virág felett.

És mennyi ármány jondorul reálok,
Nyíltan támadni, szembe, nem merész!

De ez ne tartsa vissza tövek véstek:
Művész s apostol szen vedésre kész!

Babér s tövis a műrészét pályája,
A mely virágot csak ritkán növel;

Es /áradással a habért elérni
Mint óhajt mégis annyi hő kebel.

8  a koszorúra raggá küzdelemben
Hány ifjú szírre száll a csüggedés —

6’ csak a midőn reménye szertefoszlott,
'rónaija meg, erője hogy kevés.

Nem soknak int a ggözedelmi pálma.
Újabb küzdésre bátorítva fel;

('sok választoltján ég a mázsa csókja.
Mely a gyönyörbe fórrá kint lehel.

8 e kin — s gyönyörben lángra kap a szellem, 
S  az ihlet szárnyain magasra száll,

S vsak ott fárad ki feltörekvő röpte 
A halhatatlanság határinál.

Fololós szerkeszti:
V Ö R Ö S  F E R E N C  Z.K ia d ó k :

J O E R G E S  Á G O S T  ö z v .  é s  F ia .A lapot illető szellemi közlemény a szerkesztőre, az a n y a g i  rész pedig a kiadókra cziinzendó.
kellene. És e látomány lelkünket gyönyörrel 
tölti el; gyönyörrel, élvvel.

A kiktől a képzelet e ragyogó szárnyait 
kölcsönöztük, nemzetemnek láng-lelkű prófétái, 
igazi dalnokai, szóljatok, s mondjátok meg, váj
jon olyanná alakult-e jelenünk, a minőnek azt 
ti a múltban óhajtottátok? a megelégedés hangja-e 
szavatok? Ugy-c, nem?

A krisztusi szeretettől egyformán melegszik 
föl száz-féle nép : miért hogy a haza szereteté- 
től oly sok az idegen? Miért e disharmonia a 
Tátra alján, és az egykori dák földön? Lesz-e. 
jüvend-c idő még, a mikor felénk hajlik e té
vel ygŐk s z í  ve, hogy a magyar haza szeretetétől 
felbuzdulva velünk együtt zengjék a dalt:

Szent az érzet sziveinkben, 
llő imára nyílik ajakuuk.
Áldva légy, áldva légy.
Szép hazám te áldva légy ! II i.

Az Erzsébet-egvleL
A selmei/.bányai Szt. Erzsébet nöcgyesület már 

ezius 2ú-iki közgyűlésének lefolyásáról a kővetkezőket 
közöljük :

Ocsovszkv .Markovits Mária úrnő elnök megnyitván 
az tilésf, felolvas!,ója az előbbi közírvlilés jegyzőkön)' 
vét. melyet a gyűlés bel) esői l'ölvelluek jelent ki s a/ 
elnök, Mibulik Istvánné és Vörös Fcrenczué v. tagok 
hitelesítik.

Erre .jelemi elnök, hogy a lefolyt év folyamán 
a tiszti karban nevezetes változások állottak be az al 
elnök leköszönése következtében, s előadja, hogy elnöki 
jogánál fogva Mihalik Istvánné alelnök helyébe Csere)

Festő, szobrász eszméiI alakítja;
A költő lantján lelke sir. nevel;

8 mik a zenés; szilében áradoznak,
Hangok lefestik az érzelmeket.

Es ez, amaz, tereintve, mást nem alkot 
Saját világa benső képinél,

I)e az előirt élő szó műrésze 
Énjét legyőzve, ihletében él.

Oh hányszor kénytelen mosolyt mulatni,
Midőn imént csak könnyet India folt -

S miilön talán ujjongna örömében:
A fájdalomnak adni alakot.

De csak tovább; dicső e hivatástok!
A hun nemtője. hiven elkísér!

S  ha mélték vagytok e pályán haladni 
Úgy int jutalmai a dicső babér!

Almi Ottó.

T a 1 á n y .*)
Az ébredő tavasz hozza meg évfordulóját an

nak, hogy először röppent el ajkimról a szó „Szeretlek4*, 
| s hogy először hallottam viszont egy leánytól azt, hogy 
| „nagyon szeretlek44.

Azóta még mindig fülembe cseng e szózat, még 
! mindig kisért lépten-nyomon, mint az árnyék. S 
| most, midőn a tavasznak bölcsőjénél, hol nemsokára 
I halljuk a csicsergő madárkák édesen csengő dalát, 
. s élvezzük a lovászi virágok bóditó illatát, — mego- 
j lénkülnek képzeletemben a kedves emlékek, melyek 
1 fölött, mintegy fénylő glóriában látom első szerelmem- 

nck eszményi képét. Bármennyire akarok is menekülni 
| e gondolattól, — annál inkább rabjává leszek. S ha

*) A feleleteket közölni fogjuk.

HIVATALOS H IR D E T É S E K  D IJA:
100 szóig 2  ír t., ezen tú l m inden  m egkezdett 100 szónál 50  k rra l több 

Magánhirdetések megállapodás szerint számíttatnak. 
N yilt-tó r három  hasábos so ré rt 10 kr.

B ö l j  o g d f j  m i n d e n  h l r d e t ö M Ö r t  RO k r .

Adolfné eddigi titkárt, titkárrá pedig Scliuszter Lajosné 
v. tagot, pénztáritokká Ács Józsefne v. tagot, pénz
tári ellenőrré Mihalik Istvánné eddigi alelnököt nevezte 
ki ideiglenesekül. A szertárosi tisztséget Ekkcrt l)is- 
masné és Wagner Józsefne úrnők kezelik s azt a leg
szebb rendben tarják.

A tárgyalt 18lJ2-ik év február 7-én az alelnök 
védnöksége alatt tartott hangverseny 200 frt tiszta 
hasznot eredményezett, melyről nem kellene ugyan 
beszámolnia, de mert abban több egyesületi tag vett 
részt, s igy mégis az egyesületre is háramlik erkölcsi 
siker, bejelenti azt. E jövedelemből az akkor itt mű
ködött magyar színtársulatnak 100 frt, az irgalmas 
nővérek intézetének bO frt, az árvamegyei Ínségesek
nek f)0 frt jutott, miként ezt évekkel előbb is tette 
az egylet, mikor az alföldi vizkárosultaknak küldött 
nagyobb összeget, szem előtt tartva a Költő mondását: 

Alföld, Felföld, mind a kettő drága,
Mind a kettő ősi vérnek á ra !
Melegen emlékezik meg a jelentés az egylet párt- 

lógóiról, kik anyagilag is támogatták az egyletet. 
Kciner Lajos kanonok 2f> frt, Boltizár József 10 frt 
(évenkénti adomány), a Selineezi Takarékpénztár 80 frt, 
Pannónia malom részv. társaság ;J0 frlot adományozott. 
Köszönetét mond egyúttal a tagsági dijakat gyűjtő 
12 fiatal egyleti tagnak, és Ács Józsefné pénztárnok
nak, a ki a szép köszönő iratokat fogalmazta.

(i Felségének a királynak jubileumán nem ve
hetett ugyan részt az elnök, a mint a közgyűlés által 
megbízva volt, de azért mégis kifejezést adott hódola
tának ez alkalommal is, a lapunkban akkoriban közölt 
szép alkalmi költeményt mellékelve a város üdvözlő 
feliratához *)

Karácsonykor lisztet, szalonnát, kávét, ezukrot,

* !•; költem ényt az. egy let u icgbi/.iisából A bai Ottó inunk 
tá rsunk  irta. S zerk.

olykor csillapul a harez, melyet a szív s az érzelem 
vívnak egymással, mégis oly jól — oly boldogan érzem 
magamat a múltnak paradicsomában. El barangol kép
zeletem olykor a tóhoz, melynek sima tükrére oly 
szelíden hajlanak a szomorú fűz góljai, mely világos 
estéken oly hiven adta vissza az égboltnak milliárd 
csillaggal kivert képét. Itt, a halak játékától locsogó 
viz mellett, egy lóczán, itt voltam én a legboldogabb 
egykoron. Ide jártunk esténként „Mondseheiu-Par- 
thie“-kra, még ha nem ragyogott is a hold.

A mamák rendesen meghagyták , hogy csak 
franeziául beszéljünk. A minek persze mi örvendtünk 
leginkább, mert a gardedámok nem értettek minket.

Az első probléma, mit a leányka parlirozás közben 
felvetett, jól tudom ez volt!

Est-ce que vous-étcs amoureux?
— Uui Mademoiscllc !
— Et vous aussi?
A mire egy rövid de kínos pauza után azt fe

lelte, hogy:
— I n peu! —
S hogy a vasat addig üssük, inig meleg, csakha

mar kisütöttük, hogy a „Mademoiscllc44 a „Mousicurbc44, 
emez pedig amabba szerelmes.

Soh'se hittem magamról, s még most is csodálko
zom rajt , hogy oly szerelmes tudtam lenni.

A leánykát már régen, kiesi korától ismertem. 
Nem annyira szép. mint inkább érdekes teremtés volt ő. 
Soká tanulmányoztam lelkűidét , melyet talá nynak 
mondott mindenki. Én megkísérlem megfejteni a ta
lányt, de bár ne tettem volna !

A vallomást fogadalom, majd eskü követte. Mintha 
meg most is hallanám, — meg most is fülembe cseng.

A makacs . büszke leányka ez időtől , mintha 
megváltozott volna. Bármire kértem, egy perezig sem 
habozott, hogy megtegye. Ha virág volt keblén, s bár
kitől kapta is, a legszebbikét nekem adta mindég.A s/.erk.
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kalácsot, gyümölcsöt, hüvelyes ftlzelcket. husi, ruha
neműt osztott szét a szegények között

Kiemeli a jelenti s, hogy május-hóban l'odhragx ai 
Pál prépost plébános ur szives volt az igazgatói lis/.t- 
seget elvállalni s azóta ily iniuósegbeu is támogatni 
meg nem szűnik az egyletet.

Végül fölemlíti a jelent- s. hogy az elhalt egyleti 
tagok lelki Udvéért «/. e\ l -n is megtartatott a szent 
mise, es hogy a f. e. február havaban r. pápa ö szent
sége juhilaris ünnepen otl-rtoriummal egybekapcsolt 
misen vett reszt az egylet testületileg.

A lelkes hangon tartott elnöki jehnt-s végeztével 
a gyűlés meg megújuló eljenzessel tüntette ki az el 
nököt, '  bőgj i gyzőkönyvileg mond köszönolet buzgó 
fáradozásáért.

Ezután a pénztári jelentés felolvasása es a lel 
tári állapot kitüntetése következett, mehnek folyamán 
az egylet megadta a kezelőnek a fölment vényt.

Erre elnök hálás köszönetét mondván azon támo
gatásért és bizalomért, melyben az egylet őt 4 éxenát 
részesítette, a maga es tiszttársai nevében leköszön, 
felkérvén az igazgatót a gyűlés további vezetésere, 
illetve a választás megejlesere. — A választás ered 
menyet jövő szamunkban közöljük.

Különfélék.
— \z  apa bosszúja. Márczius-hó 27-én d. u.

4 órakor nagy csődület támadt a Bailh-féle hentesüzlet 
előtt. Gyorsan terjedt cl a hir, hogy a szerencsét len 
Bartli Lajost késsel megszurta saját apósa Yiboeh Adám 
ácsmester. Köztudomású, hogy Bartli Lajos és apósa 
nem a legjobb egyetértésben eltek, a kettő elkeseredett 
ellenfele volt egymásnak minek alapja a szerencsétlen 
családi élet volt. Később egy újabb elkeserítő körülmény 
is hozzájárult. Említést tettünk volt lapunkban, hogy 
nem régen Yiboeh Ádam fia öngyilkos lett, azt az atya 
szintén vejéuek tulajdonította, kinél annak - lőtte fia 
alkalmazásban volt, de magaviseleté miatt elbocsátva 
lett. Tudtunkkal Yiboeh Ádam józan állapotában csen 
des, munkás s jó indulatu ember, csakhogy józan rit
kán volt s részegségében vadallati szenvedélyű, romboló, , 
zúzó, könnyen hevülő s garázdálkodásaiban korlátozhat 
lan s raegfekezhctlen már nagy testi erejénél fogva is.
A sok családi viszály s különösen fia halála után a bús 
atya lelke elsötétült teljesen, kedélyé folyton mogorva, 
magába zárkózott lett. egy sötét gondolat foglalta le 
egész lényét, folyton azzal tepelödöti, hogy tia halála 
miatt buszút álljon vején. E szándéka a rendőrség 
előtt sem volt ösiucrctleu s l.ár a dúlt kedélyű Yiboehot
a rendőrség figyelemmel kisérte, a katastropha elhárít
ható nem volt. Az apa bosszúja megadta az irgalmat
lan véres és halálos döfést a vőnek, kinek leánya sze
rencsétlenségét, kinek tia halálát tulajdonította és pedig 
alaptalanul, de hiszen az atyának leányát és liát kel
lett védenie! Az atya szive tudja menteni saját véreitek * 8

Első voltam, kivel örömét, bánatát közié. A mire leg
jobb barátnői nem tudták rávenni a daezos „Mé att4, 
nekem, csak egy kerti tekintet- mre megtevő Ha mulatság 
volt. tőlem kérde meujen-e? 11a színházat játszottunk, 
én választottam ki szerepét. 11a valakivel a haragosat 
adta, én voltam a békéltető.

He viszont ő is tudta szivem minden fedőjének 
titkát.

— Mily boldog voltam én akkor! —
Legnagyobb ellensége lettem egy barátomnak,

ki figyelmeztetni mert, hogy ne higyjek oly vakon, 
mert a leányka igen-igen hamis. 8 azt jóslá, hogy 
hamar rám fog unni.

8 ime.
Születés napján egy nyárfa levélre irtain néki 

újabb szerelmi vallomást. A ténta azonban lassan szá
radt. s én oly izgatottan vártam, hogy, már átadhassam 
azt. <• is kiváncsi volt. 8 midőn azt találtam néki 
mondani:

-  l’gyan kérem írónké nézzen rá, s azonnal 
megszárad!

< * azt felele:
- De Kálmán, nem gondolná, hogy elég!
Megértettem . . .
A szép álom után kimondhatlantil fájt az ébredés. 

Kicsiny falumat, a hol nem volt nyugtom többé, oda
hagytam. De a távolban sem tudtam feledni ama 
túl boldog perczcket.

Az ősszel egyszer a v-leden akarta úgy, hogy a 
kis leánynyal találkozzam i.Miiét.

Nyájasan üdvözölt. Igézó tekintet-ben, melyben 
egyl-or üdvömet, menyország-'inat véltem, most a szemre
hányást láttam a hosszú távoliét után, bár ő sem 
volt a régi többe, hogy közelébe jutottam ismét,
feledtem a szót, mely elűzött tőle. 1 gy szerettem volna 
megkérdeni tőle:

54 _____________________

! romlottság!—, s>7. olya lelke ttom akarja látni a sötét 
I múltat, melyet ó teremtett, mert mig dőzsölésekben, test 

, s I- leköló mulatozásokban fecsérelte idejét nem gondolt 
gyermekei jólétevei s nevelésével « mikor az idő meg- 
érlelte a gyermeKekbcn az apa bűneit s az apa bűui vei 

1 eldöntötte a gyermekek sorsát nem önmagában se
rest.- a hibást, nem önmagának szánta az elkeiülhetlen 
büniiódest, de lesújtott egy talán ártatlant, kit eltompult 
elm jc bűnbakul állított oda s kinek életet tulajdonki-- 
pen apósa bűne szennyezte he, apósa bűne telt keserítve!

I Ép elmebeli ilyen veres lelt nem fognmzik m g! Besz- 
I l- tes tudósításunkat a következőkben adjuk. Bartli La

jos említet i napon másodmagával üzletébe ment. hogy 
| onnan kolbászt szemeljen ki. melyet elkölteni számié 
I koztak. Az üzletben akkor csak neje volt, ki az előtér*
! ben egy széken ült. Kevés vártáivá belépett a hentes 
! üzletbe Yiboeh, kezét nyújtja leányának, a Bartli nejé- 
| nek, de ez felve húzza vissza kezét, mire Yiboeh gúiiyo- 
i rosan mondja: „Talán máraz sincs megengedve'?!4 
j Az üzlet hátterében Bartli látva apósát s tudva, hogy 
| ez már regen életére tör, alszol Yibochhoz ..menjen ki 
! innen, itt nincs semmi keresni valója !“ de észrevéve 
I hogy apósa kezét kabátja zsebében tartva, ott valamit 

rejteget, ki akar szökni és ebben a pillanatban Yiboeh 
egy éles kést döf a Bartli gyomrába. Bartli a késsel 
gyomrába még kiszaladt a terraszra és csak itt rogyott 
össze, de aztán felkelve betántorgott üzletébe, hol csak
hamar Longauer orvosnövendék a szintén oda siető 
rendőrközegek segítségével az első ideiglenes kötést 
alkalmazta s később Dr. Máltás Károly t. főorvos és 
Dr. Kapp Jakab tb. főorvos rendelkezése folytán hord
ágyon lakására vitetett a sebesült. Ez alatt Vibochot 
egy rendőr elfogta; minden ellenkezés nélkül megadta 
magát, de mikor a rendőr kezét megragadta, bogv el
kísérje, visszafordulva az üzlet felé s kezét fenyegelő- 
leg felemelve s ökölbe szorítva kiáltotta: „Megállj! ez 
csak a kölcsön visszafizetése volt fiam haláláért!4 a 
rendőrségnél pedig a váró folyosón azt kiabálta: „Igen 
én teltem, a fiamért tettem!4 A bűnjel, az ölő kés is 
megkerült később; egy kis gyermek vette fel, ki látta, 
mikor a kés a terraszon a Bartli sebéből kihullott. A 
helyett, hogy a rendőrnek átadta volna, elszaladt s egy 
a sz.t.-háromság tér felett levő üzletbe adta be. hol alig 
tudta a rendőrség megtalálni, mert a tulajdonos egy 
vastag szalonnába szúrta be s csak faggatások után 
adta ki. Bartli Lajos a kapott sebtől belső elvérzés kö
vetkeztében 28-án este 10 órakor meghalt, a mintegy 
17 cm. bosszú kés markolatig hatolt gyomrába s ne
mes- lib részeket is sértvén, az áldozat megmenthető 
nem volt. A körülményekből Ítélve a kés külön e czélra 
lelt élesre kifenve. Bartli általános részvét nicl'ctt te- 
mettetett el e hó ;5< -án d. u. Az apa tehát niegboszulta 
magát s most ellene fordul az igazságszolgáltatás boszúja. 
Teltére a törvény halált szab, s az enyhítő körüli- ények 
bármily halmazának figyelembe vételevei is 10 évi 
fegyliázon alól- nem szabadulhat. Yiboeh a börtönben 
eleg nyugodtan viseli magát, a mennyiben a setét lel-

Lánykánt, inért voltál oly kegyetlen hozzám? 
Mért csaltál ug) meg hitemben? de büszkeségein nem 
engedte ezt.

A pár órai együttlét után, mely alatt visszagon
doltam magamat ama derüfényes szép napokba, éreztem 
ismét, mily nehezen tudok megválni tőle.

Mielőtt távoztam volna, arra kértem: Írna a ki
csiny emlékkönyvembe valamit, melyet mindig ma
gamnál tartok. A lányka habozott, de végre 
megtevé. Szavamat vévé azonban, hogy csak otthon, 
- a távolban olvasom majd el, mit irt. Csak másna]) 
került- in haza ismét, de szavamat megtartani. 8 midőn 
felnyitom a könyvet, e szó volt egyik lapjára Írva:

„Soha*

Első pillanatra kétely lopódzolt szivembe, hogy 
talán nem úgy értette ő azt, „elég4, mint a hogy én ! 
Majd tovább töprengve ezen mislikus szón, úgy gondol
tam, hogy „eleg4 és .soha többé4.

Azóta hónapok múltak el már, s ha olykor a 
\ilág elöl csöndes magányomba menekülök, még min
dig bánt e gondolat s a habozás, hogy ő talán még 
most is szeret, s én nem érteni meg ól. Arra azonban 
nem bimm léikéinél rávenni , hogy tőle kérdjem 
meg ezt.

Hozzád fordulok tehát kedves olvasóm, ki talán 
szintén át-Tezted már, egy szerelmes szívnek minden 
fájdalmát. Te mond meg nékem mire vélte azt az „elég" 
és „soha4 szót. Te nyugtasd meg lékemét, melynek 
háborgását hited Sz.t Ágota fátylaként csillapítja majd, 

j s talán megadja néki, a mi után ugv vágyik . . a bé
kés nyugodalmat.

K—n.

8 E L M E C Z B A N Y A I  H I B A  D 0._________
| ki ismeret nyugtot engedhet, szent zsolozsmákat énekel 

s lm valaki belép börtönébe összerezzen, s minden tagja
reszket.

— >liikcd\-lói előadásunkat a sziniga. utó
kérésére, a színtársulat iránti tekintetből, keddre azaz 
f. e. április 4-ére halaszlottuk r e n d e z ő .

Veszprém) Jenő sz in tá isu la ta  e hó 2-án 
kezdi meg varosunkban szereplését, a „Bíbor es 
gyász4 t hozva szilire jótékony czélra. Melegen ajánljuk 
e jó társulatot művelt közönségünk figyelmébe.

— Knlégyujt- s gondatlanság tó l. A György 
akna nevű fenyvesben marczius 25-en erdőeges volt, a 
melyet az inban a portyázó csendőr és rendőr őrjárat
nak sikerüli többek segítségé vei eloltani, mindazonáltal 
a részben fiatal ültetvény s részben már idősebb fákból 
álló erdőterületből mintegy 100 négyszög öluyi terület 
egeit el. A keresztül vezetett nyomozásból kitűnt, hogy 
a tűz 2 meggondolatlan gyerek tudatlanságából támadt, 
kik az erdő szélén pipára gyújtottak s egyiköknek az 
a gondolata támadt, hogy a száraz füvet meggyujtsák. 
A tűz rohamosan terjedt, bekapott az erdőbe s mikor a 
2 gyerek látta, hogy a támadt tüzet eloltani nem képes 
elszaladt a nélkül, hogy valakinek ez esetről jelentést 
tett volna, illetőleg segítséget hívtak volna. Szerencse, 
hogy a portyázó járőr arra járt s a tüzet kiolthatta.

— ..Tolvaj v igyázz” czimü közleményünkre a 
következő sorokat vettük Margótsy János gyógyszerész 
űrtől: „Tisztelt Szerkesztő u r! A „Selmeczbányai 
Híradó4 ez évi 13 ik számában „Különfélék4 rovat 
alatt megjelent czikk Tolvaj vigyáz! magára vonta 
figyelmemet., s elolvastam valóban szomorú dolog! de 
ann::i :: jiu h'i ránk nézve, hogy igy nyilvánosan 
megburczoltatuuk ! Ezzel ön t. szerkesztő úr se kollegám
nak, se a segéd-gyógyszerészek karának s altaljában 
szakmánknak szolgálatot nem tesz, inkább ront. Ez in
dított arra, hogy egyszer s mindenkorra erélyesen tilta
kozzam az ily féle bercze-hurezák ellen! Mint az általá
nos magyarországi gyógyszerész egylet 7-dik járás 
igazgatójának kötelességem ezt lenni, megóvni szakmánk 
minden egyes lábliprását! Ha ön t. Szerkesztő úr, a 
mint kezdte megmarad az anonym elnevezés mellett s 
kuriózumkép a dolgot előadja, nem veszem tudomásul, 
de személyeket megnevez s pongyolán kitár a szennyest, 
a mellyel senkinek nem használ, de a szakmának árt. 
Heméllem, hogy jövőre szakmánk behurezolását a lap

, töltelékbe nem viszi4. A fenti sorokat marcz. 2ü-án kap- 
j tűk, lapunk előbbi számának megjelenése napján : volt 
I tehát elég időnk annak a kitalálására, hogy mennyiben 
I állottunk a gyógyszerész szakmának. Mi azonban még 
, most sem tudjuk azt s ama közleményünk m égi rój a, 
[ szives munkatársunk sem foghatja föl, hogy mennyiben 

áll egy társadalmi lapnak kötelességében, s „az általá
nos magyarországi gyógyszerész egylet /-ik járásának4 
érdekében, egy tolvajlás elhallgatása. Ha Margótsy ur 
tanácsát követve, nevek mellőzésével irtuk volna meg 
az esetet, akkor valamennyi szakmának segédeit hoz-

- tűk volna gyanúba; igy azonban, a hogy mi tettük, 
csakis a tolvajt róttuk meg, bár azt sem neveztük meg.

— k é t cáfolatot kaptunk „török díván Selmccz- 
bányán4 czimű hírünkre, melyek egyÍKébcn a névtelen 
tiltakozó csak annyit mond magáról, hogy ő nem „hi-

- tétlen gyaur4, tehát rendes diváni tag s nem hagyhatja 
I ezáfolás nélkül a következő tévés adatokat: 1. a török

díván egy ültében nem 250 krigli sört (Banda!), hanem 
401 liter bort fogyasztott el. 2. A tisztviselők nem ki- 
neveztettek a főmufli által, hanem borliczitálás utján 
nyerték el megérdemelt és tehát saját erőjükből kivívott 
helyüket a divánban. 3. A török sultánnak nemcsak 
hogy semmi köze a selmeczt divánboz, de a selnieczi 
díván a sultáut el sem ösmeri s elvileg kimondta, hogy 
a sultánt trónjától megfosztottunk tekinti s csak akkor 
és csak azt fogja elüsmerni sultánnak, ha illetőleg a ki 
100 liter bort wi e h s o l ,  mert a még betöltetlen legfőbb 
méltóság csak kerek áron kelhet el. A 4-dik czáfolat 
a Jezsek J. divánjára vonatkozik, ezt mellőzzük, mert 
nem akarunk neki ez utón reklámot csinálni. — A má
sik lével szó szerint a következő: Tekintetes szerkesztő 
űr! Múlt lapjában az igazhivökrő! megjelent czikkében 
voltak egyes dolgok ,melyek netn egészen felelnek meg 
a valóságnak ; ezeket kívánnám helyreigazítani. Tudjuk 
az alkoránból, hogy igazhivőnek inni csakis sorhetet 
szabad és semmi más szesztartalmú italt, követkéz--!-g 
mi, mint az igazhivők legigazhivőbbjei, kik a nagyte
kintetű divánt képviseljük, vallásunkkal ellenkező do
lognak tartjuk a sör megivásál. Hanem igenis ittunk 
sorbelet, még pedig nem 250 kriglil (igazhivő krigli 

| szól nem ismer , hanem 280 létrát izupp!). Helyre 
j kell még igazitanom a díván feloszlására vonatkozó 
j leves kijelentést is, a mennyiben a nagytekintetfi diván 
| fel netn oszlott, csupán gyűléseit szüntette be, addig 
j inig a keleten bolyongó, lecsapott régi szultán helyett,
| a megválasztott uj szultán ő felsége a kormányzást, 
j kezelje nem veszi. A szünet tehát csak addig fog tartani, 
j mig ezen interfegnunitiak dicső szultánunk, kegyes 
j akarattal véget nem vet. Maradtam igazhivó tisztelettel 

a főmufti helyett Na g y v e z i r .
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--  PetiiII tótu l Horovitz Adolf, nagymomhuli 
könyvkiadó nagy érdemeket szorzott -azmroHmtiVm/ásá 
x al, liogv l’ototi Uttlteményétnek köVrokPiV Vül tói "for
dításával a hazai tói nyelvű kűzdnséget is meg akarja 
ismertetni s ennek é rd ‘kehi n a tetemes költséggel járó 
kiadásra vállalkozott. Egyelőre l’etöti összes lírai költe-

i Schroll-féle siffonokat. ágy- és asztalterítőket, tunisz- és csipkefüggönyé- 
1 két. selyem- és szatenpaplanokat 350 drb. legújabb és legfinomaba se- 
! lyenr napernyőt, sth sth

A in. i. közönség s /a  nos lá togatását kérve, vagyok u leg- 
| nagyobb  alázatta l

y—3 W eisz Simon.

menyei jelennek meg, melyeket Matzennuer-lieuyovszky j 
fordított le tótra igen sikerültén. A műhöz mellékelve i 
van a költő életrajza és sikerült are/.képe is. A válla
latot igen sikerültnek és életrevalónak tartjuk s tekintve, 
hogy a csinosan kiállított ö Íves füzet ara csak 20 Ul
ti legmelegebben ajánljuk a terjesztésre. Egyelőre csak 
n lírai költemények jelennek meg 10 füzetben, melye
ket a kellő pártolás esetén a költő epikai müvei fog
nak kövolui.

— A m agyar MzinéNzetiieU a Felvidéken való 
meghonosítása végett a F. M. K. E. egy tervezetet dől- i 
gozott ki, mely szerint két társulat szerv./.telnek, az 
egyik az összes műfajokra, az operettet is beleértve, a 
másik kisebb lenne, operetté n ‘Iliül A nagyobb társu 
lat kerületébe. Nyílra, Trcm-srn, lK^zterczebánya, Lo
sonc/,, Btvlassa-gyarmat, Pösty. ti, Ersekujvár.res Nagy- 
surány a kisebbikébe: Léva, Arunyosraarótlf, Körmöcz- 
báuya, Nagytapolcsány, Privigye, Turóez-szeut-márton, 
Al8Óknbiu, líózsabegy, Lipto szent miklós, Késmárk, lglo, 
Lőcse. Zsolua. Nagybittse, Zólyom, Szliács, Ipolyság, 
lvorpona városok tartoznának. Ezen ügy érdekében az 
egyesület; egyik tisztviselője a szili esze ti kongresszuson 
is részi vett s azután felkereste az egyes kiválóan ér
dekelt városokat, a hol a tervezet igén rokonszenves 
fogadtatásra talált. (Hát Selmeczbányát kifeledték?)

— A Li*<lr«ló\á*ról szóló törvény értelmében 
több oly község is köteles volna kisdedóvót állítani, 
melyben most a F. M. K. E. tart fenn óvót, viszont 
oly községek is kötelesek lesznek óvókat létesíteni, a 
hol az egyesületnek eddig óvói nincsenek. Hogy az ily 
óvókban is a magyar tanítás legyen biztosítható, tervben 
van a községeknek nyújtandó segély fejében a szövet
kezett 11 megyeben lévő összes község óvóknak az 
egyesület által való átvétele és ezzel kapcsolatosan a 
nagyobb községeknek, az eddigi egyesületi óvók fentm- 
tásóhoz- nagyobb hozzájárulásra való reábirása, miáltal 
az egyesület nagyobb uiegterhelletóse nélkül az egyesü
leti óvók száma legalább is meg volna kótSzerézliétŐ.

Mennyibe Került Amerika felfedezése? 
Erre a kérdésre igyekszik Kuge Soplius tanár feleletet 
adni a „Ölobus“-ban. Az első bárom kis bajéból álló 
Holta föl8/,crelési költségeit, a források egyhangúlag 
1.140,000 m ara védi re becsülik. Hogy mennyit tesz ki 
ez az összeg a mi pénzünkön, azt azonban már nem 
olyan könnyű megmondani, mivel a vélemények egy 
maravedi értékét illetőleg igen eltérők. A marawdi kis 
mór pénznem Volt s a 15. század végén és a 1(5. század 
elején minden tizetési kötelezettségét ezzel teljesítettek, 
ha mindjárt milliókról volt is szó. Tudvalevő dolog, 
hogy az egy név alatt vert pénzérmek egy század le
folyása alatt értékükből sokat veszítenek, líuge tanar, 
hivatkozva Ferdinánd és Izabella néhány rendeletére 
arra a következtetésre jutott, hogy egy maravedi körül
belül P54 krajezáruak felelt meg a mi pénzünk szerint, 
így tehát az 1.140,000 maravedi mai értéke 17,510 írt. 
Természetesen ezen számításnál tekintetbe kell venni, ' 
hogy azon időben nagyobb volt a pénz értéke, s azt 
is, hogy Pálos városának büntetésből két teljesen föl
szerelt karavélát kellett 12 hónapra kiállítania. Az ál
lamnak tellát a fölfedező ut nem egész 18,000 írtjába 
került. Ebből az admirál 7(18 irtot kapott évi fizetésül, 
Martin, Juan és Perez Antal kapitányok egyeiikinl 4(10 
irtot, a pilóták 007 írttól egész ó( 18 frtig, és egy kirur
gus (orvos) 92 irtot. A matrózok élelmi szerek sth. fejé
ben havonkinl egy aranyat kaptak, moly megfelelt 375 
maravedinek vagy 5 frt 7(3 krajezáruak.

N yilttér*)
X j e r s s c l j  o m  l t u * t i ’ i i l iA h » * u  alkalm as kelm éket 

ö ltö n y ö n k én t 1 0  f r t  ő O  l i r é r t  é s .jo b b  fn jtá juakat is — va
la m in t f o k o t o ,  t c l i é r  és s z í  n o *  solyem kolm éket m éteren
ként - í . i  Ű r t ő l  I I  f r t  0 5  Ű r i g  -  sim a, koezkázott, csí
kozott, m in tázo tt és dam aszo lt siti. m inőségben (m in tegy  240 
íajtA ban és 2000 különböző szili s á rn y a la tb a n )  szállil : pást a bér 
és vám m entesen . Í P o f t n o b o r g  <«. <-s kir. u d v ari szállító) 
M ‘ly  o  i n  g y á r  J8 / . i i r i e l i l H M i .  M inták póstafordu lóval k iö 

lnek . S vájczba czim zett leve lek re  10 kros és levelezőlapokra 
5 k ros bélyeg  ragasz tandó . 3

X é l h  a i l ö / . h t ’l  ! e : s
annak , a  ki kevés p én zért sok legú jabb  á ru t, szolid és finom kiszol
gálás m e lle tt k ivan . — ennélfogva

HIIKSK S I M O W t K .  m I iimm/ . lult iyai  
sokkal m e g n agyobb ito tt divsit<'*ai‘" o k a t  el nem  kerü lheti, 
m ert nem  úgy  m in t szám talan  kereskedő, csak saison u tánn i áruka t 
bocsátók olcsóbb áro n  rendelkezésére  a  t. ez közönségnek, de a 
legú jabb  női és ú ri d iv a tá ru im a t a m ostani tosaisonban felülné olcsó 
árak mellett adom el.

Czélom, hogy  n ag y  rak tá ro m a t m inél h am arább  eladhassam  
és m ind ig  a  legú jabb  á ru k a t hozathassam  rak tárom ra.

F igyelem  be aján lom  a legú jabb  franczia  és angol kiá llítású  
n6i ruha kelméket, battisztokat. ada-z-szatent. sok kitt- és bcltöldi gyárt
mányt, mosó krettonokat. szepcsségi damasztárukat. rumburgi vásznat,

*) E  rova t a la tt  közlőiteknek som ta i(a lm áé r t sem a lak jáért 
nem felelős a  Szork.

H i r d e l ó s e k.
4". s/..

1803. Árverési hirdetmény.
Alulirt kiküldött végrehajtó az 18M. < vi LX. t.-cz. 

102. tj. értelmében ezenuel közhitre teszi, hogy a sel- 
meczi kir. járásbiréság 475. */.. végzése által a sel- 
ineezilakarekpéiiztár javára Memll Mór es Emma ellen 
300 frt tőke, ennek 1802. évi decz.-bo 14 napjától 
számitantló 15% kamatai és eddig ös.-zcsen 44 frt 03 kr. 
perköltség követelés erejéig elrendelt kielégítési végre
hajtás alkalmával biróilag felül és lefoglalt és 104y írtra 
becsült lovak, szekerek. 1 fedett kocsi, szobabútorok, 
bolti czikkek, bolti állványok, I varrógépből álló ingó 
ságok. nyilvános árverés utján eladatnak.

Mely árverésnek az 5 >9. sz. kiküldést rendelő 
végzés folytán a helyszínen, vagyis Selmeczbányán 
leendő eszközlésére 1893 ik ev aprilis-hó 5-ik napjának 
délelőtt 9 órája batáridőül kitüzetik es ahhoz a venni ' 
szándékozók ezennel oly megjegyzéssel hivatnak meg: j 
hogy az érintett ingóságok ezen árverésen, az 1881. 
évi LX. t.-cz. 107. §-a értelmében á legtöbbet Ígérőnek 
becsáron alul is eladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 1881. évi 
LX. t.-cz. 10ö. §-ban megállapított feltételek szeriül 
lesz kifizetendő.

Kelt Selmcczon 1893-ik évi marczius-hó 2(3.
Fnin<*i*i,y Héla.
k ir. b ir végrehajtó .

)OOOOOŰtOOOt(XX)OCXXXXX
Minden köhögés,

valam in t a  légcső és tiidö m inden  huru tos m egbotegtegedési, továbbá: 
nehéz légzés, szükmellüség, asztma, elnyálkásodás. görcsös köhögés, nyak- 
viszketegség, kezdetleges gtimókór leggyorsabban  és Icgbi/.tosabban el- 
távolith .uók a  következő, évek ó ta  kitűnőknek  b iz onyu lt szerek álta l :

Szent György thea csom agonként 50 k r. és Szent György hurut- 
pora dobozonként öt) kr. pontos használati u tasítással. - Siker már 
néhány nap alatt vehető észre. — Két csom agnál kevesebb nem  kü l
detik. P ostai kü ldésnél 20 kr. csom agolás és szállító levélért

.Minden m egrendelés in tézendő : „St. G eorgs A potheke“ líées. 
V/2 W ienorgasso 33. 3 —7

15 a ni n 1 a t o s ö l e s  ó!
P i i r t i c - á r h a n  m i n i n . k  M ii . j ó t á l l á *  m e l l e t t  a  

V l l í n l . l .  \ B Á S - L ó l  v i * * z a i l i a l ' a d t  á r u k

PFEIFEB VILMOS
i'« B*S> I s 41 \  f i t ;  J í

Budapest, kerepesi-ut 6. szám,
a  n e m z e t i  s z m h  z ; I s z e m b e n .

M e g  n e m  f e l e l ő  e z iK K . K K é * z * ó g t ; e l  x i s s z a v é -  
l e t n e K .

most ezelőtt
Csak 4.75 egy vég 30 rőfös °.8 jó  m inős, chiflbii . . ÍI.50
Csa; 6. egy vég 30 rőfös 9 ,  légi m in. chilYon . . . 11.50
Csak 7.25 egy vég 30 rőfös. 9 S lé minős, eh illőn . . 12 50
Csak 5 írt. egy vég 30 rőfös 1 óriás creasz vászon . . 9 25
Csak 6 Irt. egy vég 30  rőfös N, óriás creasz vászon . . 10.50
Csak 4.75 egy vég 30  rőfös * , szepesi ezérna vászon 8.25 
Csak 8.25 egy vég 30 rőfös % rum burg i vászon . . 21 .— 
Csak 13.50 egy vég 54 rőfös 4 rum b u rg i vászon . . . 28.50 
Csak 24.-— egy vég 54 rőfös ' , rum burg i vászon légi’. . 52. 
Csak 7.25 egy vég “ lep. vászon varrás  nélkü l . . 15.—
Csak 4.75 egy vég 30 rőfös ezérna kanavász lógj. . . 9 .50
Csak 6. egy vég 30  rőtös valódi rum b u rg i kanavász . 12.50
Csak 4 .90  egy vég 30 rőfös sá rg a  ágyha j legjobb . . . 9 .50
Csak 5.75 egy vég :;o rőfös csikós csinvat . . . .  10.
Csak 7.50 egy vég 30 röfös dainast v irág  csinvat . . . 12 50
Csak 1.20 egy drb. fehér vászon dam nszt vánkos 2  75
Csak 4.75 egy d rb . fehér vászon dam aszt dunna  . . lo. 
Csak 4.25 egy 12, Hanoii ágy takaró  legfinom abb . . . 12 25
Csak 2.60 egy g a rn it. (3 d rb ) virágos ág y takaró  . . . 5 .50
Csak 4.75 egy g a rn it. (3 d rb .) t un is ág y takaró  . . . .  1 250  
Csak 6.25 eg.\ g a rn itú ra  (3  d rb .) (ioub íain  ág y takaró  14 50 
Csak 8.50 egy g a rn i t . (3  d rb ) (ioub íain  ág y takaró  legf. 17.50 
Csak 3.50 egy g a rn i t  (6  s/..; vász dam . te ríték  . . ti 75
Csak 3.50 egy d ili. 10 ;4 legf. atlasz kasm ír paplan . . 9 .50
Csak 2 .40 egy let. rumli, zsebkendő színes széllel . . . 4.75
Csak 2.50 egy let. légi. angol ezérna zsebkendő . . . 5 .50
Csak 3.50 egy tét. dam aszt törülköző jó  m in. . . . 0  50
Csak 4.50 egy tét. dam aszt törülköző le g f ................... 9  50
Csak 3.50 egy tét vászon dam aszt szalvéta  . . . .  . 0.75
Csak 130  egy ab lakfüggöny  3 rész) virágos . . . .  3 .25
Csak 2.50 egy ab lakfüggöny  tun isz  a ra n y  csikk . . . 0.25
Csak 3.75 egy , angol utazó p iá id  . . .  0.75
Csak 4 .25 egy 21 , angol utazó p i á i d ............................. 10.25
Futó'zonyeg 20. 25. 30. 40 es 50 kr. legfinom abb m étere. 
Futószönycg n y íro tt 95. 120. 180 kr. legfinom abb m étere.
Spárga asztal-szőnyeg 1 , 2.75. 1 , 3.50 I gjobh.
Tapestri asztal-szőnyeg '  , 6.50. 1 , 8.50. 1 , 11.25 legf.
Női ruhaszövet 25 30. 50 90 k r m éter legfinom abb.
Fekete, sima és virágos terno 50. 70. 120 k r - ig  leglinom 
Legújabb mosókel.nék, úgym int voal. cretton. battiszt. atlasz, sza

tén. delaine és zepliir. óriási nagy választékban minden árban 
tuladatnak.

L egújabb kész női ruhák, fekete és színesben , legutolsó d iva t 
sze r in t készítve, igen olcsó árlm n.

L egújabb  k és/ női letöltők, kapp . esóküpony. gyerm ekköpeny , 
m inden  legú jabb  párisi és be rlin i m in ta  szer in t, igen nagy  
választékban , bám ulatos olcsó á rban . 4  5

F i* I h i v j n k
a n. é. közönség becses figyelmét 

a következő hirdetésre:
A tiszte le tte l a lan t felsorolt selm eezi üzleti ezégek és válla- 

la ttu la jdo ii' -ok annak  kiem elése m ellett, hogy ju tányos á rak , szolid 
eu lans ú. '.-ti e ljá rás  és pontos kiszolgálás m elle tt főtörekvésük 
leend a n é közöns-g teljes iin g- b-gedését k ié rdem elhe tn i, ajánlják 
következő üzleteiket

K a k o r  l l . i j o * .  lényi.«-p.‘s/u ti méiteruiét és e szakm ába 
vágó felvételeit saját ná/.iban

I t  a r t  ii l , i i  j o *  utóda. I I liá szon  levöhontes üzletét, m indig
friss v irsli és ko lbásznem ückfi. szalonna, friss /s i r ,  füstö lt hús. 
sonka-árú it stb.

I t  * :.t a  J a n ó  . S zc iii-llá rom ság ic ren  levő bor- és sör- 
esarnokát é tterm ét, m indig ti i->. kitűnő m inőségű hordó, világos 
es sötét piila<-zksöreit, kiváló konyhá já t, valam in t term észetes fehér

( ' / . u n n a  .i« ty .* i> (. a i-.opog.'. uKdlofti „ajut házában  lévő 
vésnök üzletét, p ecsé t, ezim ór é- mindonueuiA  vésnök m unká it, 
csinos és tiszta kivitelben

I - 'i l S i o r n  A l a j o  • . to a -n o s ,  m asseure és vi/. gyógyász, 
legú jabb  módszerét és t.rm és/.o tis sz inü  m öfogliússal e llá to tt mii- 
fogakat stb  L a k ik : I 37 sz. a saj.it házában .

4 > a * |> a i - iK  . l á l t o * .  m i és írni ezipő üzletét, dú san  föl
szerelt kész ez ipőrak tárát, a lak .-pénztár tu la jdoná t képező épü letben.

( i e i g e r  M á r k .  túszul koieskedö bérkocsi tu la jdonos szép 
és jó  fogatait

( > l 'O ü t i s o  á l l t a i .  siuóiMzat saját hazában  (korliáz-uteza). 
bolti hely iségét a  B aum erth-félo li i .ban. rozs-és  búzakenyeré t, m in 
dennem ű friss sü tem ényeit, m andulás kétszersiiltjét, v a lam in t kész 
morzsáját.

K r o i p o l  H d b e i ' l ,  k árp itos és n y erg es üzletét a z .a lsó  
utezában . U rsziny-házban m indennem ű szép, jo  és ta rtós kivitelű 
kárpitos és nyerges m unkáit.

Ö / . v .  ( ■ i i l r i c l i  J ó z s e i u é .  kőfaragó üzleté t sa já t házá
ban, kü lönféle kőfaragó m unkáit, mű- és sírem lékeit.

Id. i i i ' i n l o r  J á n o s ,  alsó u tezai K ichter-félo házban  lévő 
m űtakáes üzletét, nagy választékú, sa já t készítm ényii tisz ta  Ion 
vásznait, különösen fél és tiszta dam aszt aszta l- és kávéteritékcit, 
9,4 széles kitűnő vászonesom agjait. valódi K neipp-féle  v á sz n a i t; — 
elválla l házi szövéseket is stb.

Ifi I r m l c r  J A l l o * .  iilsó-uteza, W iehter-féle házban  levő 
kefekotö üzletét, dúsan fe lszere lt in indonféle  nem ű és. nagyságú  
kefe rak tá rá t k icsinyben és nagyban i e ladásban , -  sö rcsarnokát és 
a n yári idényre tekepályáját.

I i i M ' l K ' l i i m i i u  < . : t * |* .  i-. épü let- és bú torasztalos üzle
tét a Szen thárom ság  té ren  lévő sajá t házában kész bú tor rak tá rá t, 
lakó-, étkezési- és hálószobák teljes berendezéseit stb.

I i u / . ; k l i  .1 m i ) * ,  alsó-utez.a 77-ik sz a la tti sa já t házában 
lévő kováesiiz le té t, szép külsejű bérkoesiait. valam in t p város és 
a vasúti állom ás között közieked í ü v e g e s , csinos és kényelm es 
tá rsas kocsiját.

K r  i l i K  V i l i n o * .  asztalos m űhelyét sa já t házában , épület, 
bú tor és m inden  e szakm ába vágó m unkáit.

l i r a i i M t *  J ó z s e f ,  a ranyozási, d íszítési, szoba- és ezóaít^- 
tészeti, tem plom -m unkálati m űterm ét a  felső W ankovits-fflle hájtoan 

l . i i g a m ' r  J ó z s e l .  ú ri és női i-zipósziizletét és dúsan 
fe lszere lt kész ezipő rak tá rá t a Scliuszter-fé le  házban .

l . i i M r o r  t i . ,  férfi szabó és eg y en ru h a  készítő üzleté t, vajs- 
m in t választékos, legú jabb  d iv a ta  szövetrak tárát. ■

I . i p t a y  l , ; t * z l ( i .  F orster S ándor özvegyétő l, á t vett l e g 
nagyobb  választékú üveg. tükör, tiiggönytartók . képkeretek , álló  és 
függő köolajlátnpák és p o rez tlbm . kőedényekből dúsan  fölszerelt 
rak tá rá t, valam in t m indennem ű üveges m unkák  teljesítését.

t l i t y .  I ' ( ‘ r e n ( 7 , .  e legánsán  berendeze tt fodrász-term ét, 
a M ihalik-léle liázban.

M i t l z á u  1 e r e n c z .  m üluitor és asztalos üzletét, liolti. 
g y ó g y szertá ri és tem plom i borén  lezésekot. sa já t készitm ényeiből 
álló  dús bútor, k o p o rsó -rak tá rá t. m indennem ű  szakm ájába vágó 
m unkáit.

ü c t i t o i i i i i i n ; '  I g n f t i * d ú s a n  fe lszere lt valódi selm eezi 
pipa , ásványkészü lékek  és d ísz tá rgyak  rak tá rá t, Ilank isz-féle  házban.

O s / . i a l i l l  ( > u * / . t n i .  sütőházát, igen  finom m andolás és 
gyerm ek  kétszersiiltjét. kávésütem ényét, rozs- és buzakenyoré t stb. 
sa já t házában .

l ' i i M - i n  A l a j o * .  a lsó -ú teza i Schole/. - féle házban  levő 
órás üzletét, m indennem ű zseb, fa li és álló  ó rá it, v a lam in t a  llasch- 
féle aranym űves üzletét a tak a rék p én z tá r tu la jd o n á tk ép ező  házban.

Özv. IM ntt J o y ^ o l i i ’.1.  ú ri és női ezipóiiz leté t, dúsan  
fe lszere lt kész ezipő rak tá rá t a  Szőllö-szálló m elle tti üzletében.

K a t l i u o h  I I .  és l t a K < ‘r  A . ,  á sványkereskedés és ás- 
ványesere  üzletüket, olcsó tanu lm ány  ásványgyiijtem ényeket ládák
ban és kőzet gyű jtem énye iket.

K ö l t i  K o r o g ,  a M ihalik-féle házban  lévő vendéglőjét és 
kávélin/.át. friss sö re it és saját borát, k ifogástalan  konyháját, n y á ri 
id é n y re  kerti hely iségét, tekepályáját

S«, ln i* y .t< * r  I I .  Alsó-ui.'Z.ában O chtendung-féle  házban  
levő czipész üzletét, dúsan  fe lszere lt kész gyerm ek , női, férfi ezipő 
rak tá rá t, bel- és külföldi készítm ényeit elfogad  m indennem ű  m eg
rendeléseket.

S t i i i t g a  A d o l f ,  első selm oczbányai szállító  fuvar és 
bérkocsi üzletét. A lap itta to tt 1873 évben.

ö i / . i l í i v o r / .U .v  l ' l ó r .  S em bery-házban  lévő Vendéglő és 
kávéházi hely iségeit. 8/oilYort-félo lokeasztala it, palaezksöreit. k itűnő 
kávéházi ita la it. B udapesti H írlap . E gyetértés. I ram bátyám . Bors
szem .ta n k é ,  N eues P este r J o u r n a l ,  K ik ir ik i , F lieg en d e  s tb !

T I n i r » i i * y . l i >  K ó l a .  i föpiaczon lévő mészáros üzletét, 
egészséges és friss hlisncm ii á rú it

^ ' r S i c . s  .  m ézeskalács-üzletét, jó  izii m ézsii'em ény.
v iaszgyeriya. szurokfák lya, \ia sz  díszm ű és tem plom áru  ra k tá rá t 
sa já t házában .

í f . a i i / . o t t o  I . a  j o * .  fe l- '-p iaczo n  lévő szoba- és ezégtábla- 
fostö ii /le té t és m inden  e szakm ába vágó díszes és Ízléses kiá llítású  
m unká lata it.

í f / , i n * / .U >  I n i l r á * .  bérkocsi üzleté t sa já t házában  (kór- 
| h áz -u tr /o ) , m inden  porezbeu kapható  olesó és g yo rs  fuvarja it, csinos 

kü lsejű  fogatait és nyerges lovait.
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Nyilvános köszönet.

F elejth eti m férjem nek barátai, jóakarói és ism e

rősei, kik a boldogulta! utolsó útjában fo lyó  évi már- 

ezius-bó 23-án n yu gvóh elyére  o ly  im pozáns számban 

kisérni és ezen  részvétü k  által gyászu n k at en yh íten i 

szívesek  voltak, fogadják magam és árva gyerm ek eim  

hálás köszönetét.

Özvegy Eáth^Ferenczné
szül. Prekopp Gabriella,

i m a . Árverési hirdetmény.
A selmeczi kir. járásbíróság mint telekkönyvi ha

tóság részéről közhírré tétetik, miszerint ezen bíróság 
területén fekvő tíerzsó Mária, Károly, János es kisk. 
Hilda nevén álló a selmeczi 41J. szama tljkvben A 1. 
1. sor. szám alatt be\ ezetett 30 111. számú ház udvarra 
lőÜÜO frt. 230. számú tlju. A f. 1. sor sz. alatt beve
zetett 18/11. számú ház kertre 1200 frt. A 2. 3. sor 
szám alatt foglalt 204, IV számú ház es kertekre, 8UU 
frt. kikiáltási árakban a selmeczi kir. járásbíróság mint 
telekkönyvi hatóságnál az 1M)3. évi április-hó  14-eii 
reggeli 9 órára önkéntes illetve gyámhatósági árverési 
határnapul tűzetett ki azzal, hogy fentebbi fekvóségek, 
legtöbb Ígérőknek a lő nap alatti ulóajáulatnak í'eu- 
tartása mellett eladatni fognak.

Kikiáltási árak a fent kitett minden egyes birtok 
testnél kitüntetett becsárak.

Árverezni szándékozók tartoznak a fentebbi 15,000 
frt., 1200 frt. es 800 írt. becsáraknak 10% készpénz,

vagy óvadékképes értékpapírokban vagy a bánatpénznek 
a selmeczi kir. adóhivatal mint bitói letéti pénztárnál 
előleges elhelyezésről kiállított szabályszerű clösmer- 
vényt, a bírói kiküldött kezeihez lefizetni.

Vevő köteles az igén vételárt 90 nap alatt az 
esedékes 0% kamattal együtt selmeczi kir. adóhivatal 
mint bírói letéti pénztárnál kérvény mellett lefizetni.

Vevő az árverési feltételek jogerőre emelkedése 
után haszonélvezetbe lép, tulajdonjog javára azonban 
csak a teljes leiizetése után hivatalból bekebelez
tél ni fog.

Vevő köteles a megvett épületeket tűzkár ellen 
biztosítani.

11a vevő az Ígért vételárt a meghatározott idő
ben le nem fizetné, bármely érdekelt fél kérelme foly
tán költségére es veszélyére visszárverés elrendeltetni fog.

Az árverési feltételeknek egyéb pontjai ezen eljáró 
kir. telekkönyvi hatóságnál és Selmecz-Bélabánya sz. k. 
bányavárosok tanácsánál megtekinthetők.

Selmeczen, 1893. eyi márczius hó 15-én,
2 —3 llcydor. k ir. jb iró .

Megrendelést szilnek
Drásr Antal t e l i  palacáÉsíre.
Dietrich és Gottschlig Budapesten

I V . ,  r é g i  p o s t a - u t c z a  1 0 .  s z á m .
vagy

Dreher Antal úr serfőzdéje
K ő b á n y á n .

Szállítás kiviteli sörpinezéinkböl Kőbányán füzér-uleza 30. szám. 50 j a 
iá, zkot tartalmazó rekeszekben, a kőbányai vasútállomásokhoz vagy 

a budapesti hajóállomásokhoz szállítva.
Ismóteladóknak különös kedvezmények.

Árjegyzékkel n czim beküldése után azonnal szolgálunk
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E ladási h irdetm ény. §
Alulírott geletneki malomkőgyár ezen- j  

nel közhírré teszi, hogy az ő tulajdonához J  
tartozó és Geletnek mezőváros főuteza kö- X 
zepén fekvő terjedelmes lakóházát a hozzá- ♦ 
tartozó beltclki kerttel, 2 pinczével és gaz- J  
dasági épületekkel együtt, 4000 frt kikiál- jg 
tási ár mellett folyó évi aprilis-hó 1 1 -ik 
napjának délelőtti 9 órakor tartandó nyil
vános árverés utján a legtöbbet ígérőnek 
örökre eladja.

A többi feltételek alólirott ezég ge
letneki irodájában bármikor megtudhatók. 

Kelt Geletneken 1893. marez. 20-án. 
Majerszky István és társai 

geletneki malomkőgyár. 2—

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
SALIGNAC & CIE COGNAC.

Részvénytársaság, négy millió frank alaptőkével alapítva 
1809-ben; legutolsó raktárállomány 2,800.000 liter, 

k  i t ii 11 t v  t v v
P áriában  18G7 B ecsben 18!»1

az az  érdem  ok m á n y n y a l, leg-
egycdü li n ag y  aranyérem m el m agasabb  k itün te tés .

A j á n l j á k
tisztán franczla borokból desztilált. (ognae gyárt

mányukat a legfinomabb minőségben. 
Főraktár Ausztria Magyarország részére:

AEJí imI! I l n u  i l i  é s  T á r s a
thea- Iliin- és cognac- beviteli czégnél llccsben.

I. Scbottcnring 32.
Raktár S e 1 m e c z b á n y á n :

2—0 W e isz  Ignácz ú rn á l.

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Selmeezbányán 1893
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